令和３年（２０２１年）１月１４日

保 護 者 様

                                                      宝塚市立宝塚第一小学校

                                                     校 長  田 上 裕 一

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る地区別参観及び出前授業等の中止について

 小寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素より本校教育活動の推進にご理解とご協力をいただき、厚くお礼を申し上げます。

 過日、地区別参観についてお知らせしましたが、兵庫県に緊急事態宣言が発出されたことから、

地区別参観を見送ることにしました。また、外部講師による出前授業や地域の方が関わってくださ

っている行事・取組についても一旦中止といたします。新型コロナウイルス感染拡大防止のため、

ご理解とご協力の程、よろしくお願いいたします。

 なお、今後の新型コロナウイルス感染症の状況によっては、変更もありえます。その際は、追っ

て連絡をいたします。

記

１ 中止する行事や取組

（１） 地区別参観授業       ・・・ ２月１５日（月）センター

                       ２月１７日（水）１・２年生

                       ２月１８日（木）３・４年生

                       ２月１９日（金）５・６年生

（２） 一小寺子屋         ・・・ ２年生希望者対象（月曜日）

（３） 阪神タイガース出前授業   ・・・ １月１２日（火）３年生

                  １月１３日（水）３年生

                  １月２６日（火）３年生

（４） 地域連携防災学習      ・・・ １月１９日（火）４年生

（５） バードウオッチング     ・・・ １月１９日（火）３年生

（６） 西谷農家さんによる食育   ・・・ １月２０日（水）３年生

（７） お手玉遊び（学校応援団）            ・・・ １月２２日（金）１年生

                  １月２７日（水）１年生

（８） 図書ボランティア読み聞かせ ・・・ 日時未定 １年生

（９） 七輪体験（学校応援団）   ・・・ 日時未定 ３年生

（10） 一小っこ遊ぼう会       ・・・ 全校生対象

（11） クラブ見学         ・・・ ２月２４日（水）４年生

                ※ 事前にビデオ撮影をしたものを別日に視聴

２ その他

・ 地区別入学説明会については、本校児童と交流しないことから感染防止対策を万全に整えて

実施します。

・ 育友会活動、ベルマークボランティア、図書ボランティア、グリーンボランティアは、児童

と交流しない取組に関しては実施可能とします。

・ 卒業式については、保護者 1名の参加、在校生と来賓なし、教職員も人数を制限して実施す

る予定です。卒業式の詳細については、追って連絡します。